
Doc. Ing. Martin Svoboda, Ph.D. – Finanční trhy 1 

 

Finanční trhy 

 

2018 

 



www.econ.muni.cz 

Doc. Ing. Martin Svoboda, Ph.D. - Finanční trhy 2 

Finance na ESF 

Všeobecné 

předměty 

Finanční trhy 

a investice 

Bankovnictví a 

pojišťovnictví 

Finanční řízení, 

účetnictví a daně 

Základy financí 

Cvičení ze základů 

financí 

Finanční 

matematika 

Osobní finance Bankovnictví 1 

Pojišťovnictví 1 

Finanční řízení 

Finanční  

účetnictví 1 

Finanční  

účetnictví 2 

Finanční trhy 

Financial Markets 

Finanzmärkte 

bakalářské studium 

Volitelné předměty Transformation  

of the Financial 

System 

Základy peněžního 

vývoje 

Dějiny peněz 



www.econ.muni.cz 

Doc. Ing. Martin Svoboda, Ph.D. - Finanční trhy 3 

Finanční trhy a investice 

bakalářské 

studium 

magisterské 

studium 
Finanční 

investování 

Financial 

Investment 

Analýza cenných 

papírů 1 

Behaviorální finance  

Analýza cenných 

papírů 2 

Finanční trhy 

Financial Markets 

Finanzmärkte 

Osobní finance 

Finanční  

deriváty 

Teorie portfolia 

Mezinárodní 

finance 

Mezinárodní 

finanční instituce 

Strukturované 

produkty 

Příprava na 

zkoušky odborné 

způsobilosti na 

finančních trzích 

Regulace a dohled 

nad finančními 

trhy 

volitelné 

předměty 

Finanční 

matematika 

a  

Finanční gramotnost 



www.econ.muni.cz 

Hodnocení 

 Průběžné testy 

  v seminářích se budou psát v 6. a 12. týdnu semestru.  

 Za každý test lze získat max. 50 bodů (celkem 100 bodů).  

 Zpracování a odevzdání domácí přípravy bude hodnoceno 

jako prospěl, resp. neprospěl. 

  Podmínkou k připuštění ke zkoušce je:  
- získání alespoň 60 bodů z průběžných testů, tedy 60% úspěšnost,  

- ohodnocení domácí přípravy jako prospěl(a).  

- vyplnění zadaných odpovědníků (dotazníků) s celkovým hodnocením 

prospěl(a) 

- maximálně 2 absence  

 Předmět je zakončen písemnou zkouškou.  

 

str. 4 



www.econ.muni.cz 

Odpovědníky (dotazníky) 

 Celkem 6 odpovědníků za semestr (každé 2 týdny, začátek v 2. 

týdnu) 

 nutno vyplnit všechny pro získaní hodnocení prospěl(a) 

 Prvních 5 odpovědníků bude obsahovat 1 až 2 bodované 

otázky, prvních 10 studentů s nejpřesnější odpovědí na 

danou bodovanou otázku získá 2 body  

 Nejlepší studenti mohou získat v součtu až 16 bodů do 

závěrečné zkoušky 

 Studenti budou mít vždy týden (po-ne včetně) na vyplnění 

odpovědníku, pak se odpovědník uzavře 

 První kolo startuje 24.9.2018 

Doc. Ing. Martin Svoboda, Ph.D. - Základy financí 5 



www.econ.muni.cz 

6 

Podmínky úspěšného ukončení předmětu 

 Zkouška – písemná, max. 100 bodů, min. 60 bodů 

A 92 – 100 D 68 – 75 

B 84 – 91 E 60 – 67 

C 76 – 83 F méně než 60 


